

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 023/2019 VINCULADO AO PREGÃO 005/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA
PAIM ME CNPJ sob o nº 18.117.328/0001-58 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº
023/2019; Data do Termo Aditivo: 30/08/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
06	19	Melancia	KG	75	R\$ 1,00	R\$ 75,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 30 de Agosto de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 034/2019 VINCULADO AO PREGÃO 004/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M A DE A LIMA PAPELARIA CNPJ sob o nº 08.405.868/0001-83 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 034/2019; Data do Termo Aditivo: 30/08/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
02	04	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 48 FOLHAS	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
	29	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA OFÍCIO	UND	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
04	02	BOLA DE ISOPOR 200 MM	UND	06	R\$ 6,00	R\$ 36,00
	03	BOLA DE ISOPOR 250 MM	UND	06	R\$ 7,32	R\$ 43,92
	04	CARBONO PARA TECIDO (FOLHA AZUL E VERDE)	UND	87	R\$ 0,80	R\$ 69,60

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 30 de Agosto de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 037/2019 VINCULADO AO PREGÃO 014/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – J CARLOS PONTES
BISPO CNPJ sob o nº 22.818.960/0001-04 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº
037/2019; Data do Termo Aditivo: 01/08/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
Único	07	Camiseta Tradicional, malha helanquinha, branca, tamanhos diversos, silk frente e costas	UND	75	R\$ 10,35	R\$ 776,25

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 01 de Agosto de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 053/2019 VINCULADO AO PREGÃO 007/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OKEY – MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA ME CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 053/2019; Data do Termo Aditivo: 30/08/2019;

LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
01	Ácido Acetilsalicílico 100g	COMPRIMIDO	12.500	R\$ 0,03	R\$ 375,00
	Lidocaina 20mg/g gel 30g	TUBO	125	R\$ 3,43	R\$ 428,75
	Losartana potássica 50mg comprimido	COMPRIMIDO	25.000	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00

LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
04	Glicose 25% solução injetável, ampola 10 ml.	AMPOLA	225	R\$ 0,28	R\$ 63,00
	Glicose 50% sol injetável, ampola 10 ml	AMPOLA	225	R\$ 0,30	R\$ 67,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 30 de Agosto de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 077/2019 VINCULADO AO PREGÃO 009/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ sob o nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 077/2019; Data do Termo Aditivo: 30/08/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
02	05	Gel Desinfetante 1 litro	UND	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 30 de Agosto de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 084/2019 VINCULADO AO PREGÃO 007/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M & A SUPRA COMERCIAL LTDA ME CNPJ sob o nº 10.731.996/0001-69 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 084/2019; Data do Termo Aditivo: 30/08/2019.

LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
02	Risperidona 1 mg comprimido	COMPRIMIDO	7.500	R\$ 0,35	R\$ 2.625,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 30 de Agosto de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 128/2019 VINCULADO AO PREGÃO 009/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – POTÊNCIA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ sob o nº 29.687.668/0001-30– OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 128/2019; Data do Termo Aditivo: 30/08/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
05	15	Vassoura (Piaçava)	UND	25	R\$ 4,80	R\$ 120,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 30 de Agosto de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 147/2019 VINCULADO AO PREGÃO 005/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ sob o nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 147/2019; Data do Termo Aditivo: 30/08/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
1	09	Biscoito de Maisena. Pacote de 400 g	PCT	175	R\$ 3,50	R\$ 612,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 30 de Agosto de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 023/2019 VINCULADO AO PREGÃO 005/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA
PAIM ME CNPJ sob o nº 18.117.328/0001-58 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº
023/2019; Data do Termo Aditivo: 02/09/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
06	08	Cebolinha	Molho	12	R\$ 1,18	R\$ 14,16

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 02 de Setembro de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 047/2019 VINCULADO AO PREGÃO 027/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA
PAIM ME CNPJ sob o nº 18.117.328/0001-58 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº
027/2019; Data do Termo Aditivo: 02/09/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
04	02	Abóbora	KG	187	R\$ 2,13	R\$ 398,31
	16	Coco Seco	UND	150	R\$ 2,97	R\$ 445,50
						R\$ 843,81

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 02 de Setembro de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 140/2019 VINCULADO AO PREGÃO 001/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA – ME CNPJ sob o nº 08.586.581/0001-05 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 140/2019; Data do Termo Aditivo: 02/09/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
01	1	Principais Características IMPRESSÃO RÁPIDA IMPRESSÕES DE QUALIDADE PROFISSIONAL DE ALTO IMPACTO IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICA REDE COM FIO E WIRELESS MANUSEIO VERSÁTIL DE PAPEL AJUDA A REDUZIR SEUS CUSTOS OPERACIONAIS DIGITALIZAÇÃO COLORIDA DE ALTA QUALIDADE IMPRESSÃO A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS MODO SONO PROFUNDO	UND	07	R\$ 691,00	R\$ 4.837,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 02 de Setembro de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 147/2019 VINCULADO AO PREGÃO 005/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ sob o nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 147/2019; Data do Termo Aditivo: 02/09/2019.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
1	08	Biscoito de água e sal. Pacote de 400g	PCT	187	R\$ 4,00	R\$ 748,00
	17	Coco ralado pacote de 100g sem açúcar	PCT	03	R\$ 1,95	R\$ 5,85
	18	Coentro Pacote 50g	PCT	08	R\$ 2,60	R\$ 20,80
	28	Farinha de Trigo sem fermento pacote de 1 kg	PCT	21	R\$ 3,30	R\$ 69,30
	36	Leite Longa Vida 1 Litro	LT	37	R\$ 3,30	R\$ 122,10
	37	Macarrão espaguete pacote de 500g	PCT	25	R\$ 1,80	R\$ 45,00
	40	Margarina cremosa com sal 500g	UND	42	R\$ 4,60	R\$ 193,20

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 02 de Setembro de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*